
Комитет по здравоохранению Ленинградской области 
Государственное казенное учреждение здравоохранения 

Ленинградской области
«Областная туберкулезная больница в городе Выборге» 

(ГКУЗ ЛО «Областная туберкулезная больница в городе Выборге»)

О проведении специальной оценки условий труда,
формировании комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
и утверждении графика проведения специальной оценки условий труда

В целях исполнения требований ст. 212 Трудового кодекса РФ и в соответствии с ч. 1 ,2  
ст. 9 Федерального закона от 28Л2.2013 N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести специальную оценку условий труда с 04 июня 2020 г. по 30 октября 2020 г.
2. Сформировать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - 

комиссия) в составе:
- председатель комиссии -  Алюшина Римма Владимировна -  заместитель главного врача по 
хозяйственным вопросам;
- члены комиссии - Гаврилов Артур Александрович -  специалист по охране труда;
- Борисова Евгения Сергеевна -  заместитель главного врача по медицинской части;
- Лобанова Татьяна Яковлевна -  главная медицинская сестра;
- Федорова Маргарита Мартальевна -  медицинская сестра участковая (председатель 
первичной организации профсоюза).

3. Комиссии:
3.1. утвердить график проведения специальной оценки условий труда согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу;
3.2. утвердить перечень рабочих мест, на которых необходимо провести специальную 

оценку условий труда;
3.3. обеспечить доступ работников организации, проводящей специальную оценку 

условий труда к рабочим местам, а также обеспечить ей предоставление необходимой 
информации, материалов и документации, относящейся к целям СОУТ;

3.4. довести информацию о проведении СОУТ в организации до руководителей 
структурных подразделений и иных заинтересованных лиц;

3.5. назначить ответственным за составление, ведение и хранение документации, по 
специальной оценке, условий труда и за взаимодействие с организацией, проводящей 
специальную оценку условий труда Гаврилова А. А.

4. Начальнику отдела кадров Исаковой Л.В. в срок до 09 июня 2020 г. ознакомить с 
настоящим приказом всех указанных в нем лиц.

5. Контроль

П Р И К А З
по производственной деятельности

04.06.2020 года № 100/1

Главный врач В.В. Мироненко

Алюшина Р. В. 
Г аврилов А. А. 
Борисова Е.С._ 
Лобанова Т.Я.
Федорова М.М.

С приказом озна



№ 100/1
Приложение №1 

от 04.06.2020 г.

«Утверждаю» 

В.В. Мироненко 

20 г.

График проведения работ по специальной оценки условий труда
№

п/п Этапы проведения работ по СОУТ Сроки проведения работ 
по СОУТ

1 Создание комиссии по проведению специальной оценки 
условий труда

До даты заключения 
договора

2 Формирование перечня рабочих мест, на которых будет 
проводиться специальная оценка условий труда

До даты заключения 
договора

3 Идентификация вредных и (или) опасных факторов на 
рабочих местах До 20.07.2020 года

4 Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) 
опасных производственных факторов на рабочих местах До 20.07.2020 года

5 Обработка результатов проведенных исследований 
(испытаний) и измерений До 20.08.2020 года

6
Формирование отчета о проведении специальной оценки 
условий труда и сдача отчета о проведении специальной 
оценки условий труда членам комиссии

До 20.09.2020 года

7 Ознакомление комиссии с отчетом о проведении 
специальной оценки условий труда До 30.09.2020 года

8 Утверждение отчета о проведении специальной оценки 
условий труда До 30.09.2020 года

9

Уведомление организации, проводящей специальную 
оценку условий труда об утверждении отчета о 
проведении специальной оценки условий труда

В течение 3 рабочих 
дней со дня утверждения 

отчета о проведении 
специальной оценки 

условий труда

10.1

Подача декларации соответствия условий труда 
государственным нормативным требованиям охраны 
труда в Инспекцию труда

В течение 30 рабочих 
дней со дня утверждения 

отчета о проведении 
специальной оценки 

условий труда

10.2
Ознакомление работников с результатами проведения 
специальной оценки условий труда на их рабочих местах 
под роспись В течение 30 

календарных дней со 
дня утверждения отчета 

о проведении 
специальной оценки 

условий труда
10.3

Размещение на своем официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(при наличии такого сайта) сводных данных о результатах 
проведения СОУТ:
- сводная ведомость
- перечня мероприятий по улучшению условий и охраны 
труда работников



Общество с ограниченной ответственностью "Экожил строй"; Испытательная лаборатория, 107023, Россия, Москва, Барабанный переулок, дом 4 стр. 6, 124460, Ро

Экзем пляр
лЗкЭЖйШ'ЙОЙ»f

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ Дата получения Дата окончания
RA.RU.21OO02 29.07.2015 бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 09/06-2020 15.07.2020
(идентификационный номер) (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"

(полное наименование организации)

Испытательная лаборатория, 107023, Россия, Москва, Барабанный переулок, дом 4 стр. 6, 124460, Россия, Москва, г. Зеленоград, проспект Георгиевский, д.5,
стр.2, ком 504А; 8-495-664-94-33

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 96

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 27.08.2015

ИНН организации 7714281568

ОГРН организации 1027714014272

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Регистрационный номер аттестата аккредитации Дата выдачи аттестата аккредитации Дата истечения срока действия аттестата аккреди

тации
RA.RU.21ФФ02 29.07.2015 бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. поел. изм. и доп.), на осно
вании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специаль
ной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной 
оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. поел. изм. и доп.), в рамках Договора № 09/06-2020 от 09.06.2020 г. с Государ
ственным казенным учреждением здравоохранения "Областная туберкулезная больница в городе Выборге" Экспертом по специальной оценке 
условий труда ( Фокина О.Л.; регистрационный номер 5294 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) проведена иденти
фикация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах.

Стр. 1 из 5



В процессе проведения процедуры идентификации учтены и изучены сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комис
сией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:
а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих 
мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.
Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, 
подлежащие декларированию)

№ Р М Н аим енование РМ  (по ш татному расписанию ) Н аличие аналогичного РМ
Планово-экономический отдел

1 Заместитель главного врача по экономическим вопросам -

2 Экономист -

3 Экономист по финансовой работе -

4 Специалист по закупкам -

Бухгалтерия
5 Главный бухгалтер -

6 Бухгалтер -

АХЧ
11 Юрисконсульт -

Отдел кадров
13 Специалист по кадрам -

15 Секретарь-машинист -

16 Начальник отдела кадров -

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в 
Таблице 2.
Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№  РМ Н аим еновани е РМ  (по ш татном у расписанию )
Н аличие анало

гичного РМ

Н аим енование идентиф ицирован
ного вредного и (или) опасного про

изводственного фактора
И сточник фактора

П родолж ительность  
воздействия в тече

ние рабочего дня  
(смены ), %

АХЧ

7 Инженер-электроник -
Шум оборудование серверной 50

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

8 Заместитель главного врача по хозяйственным вопро
сам - Биологический патогенные микроорганизмы 20

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

9 Специалист по охране труда -
Биологический патогенные микроорганизмы 20

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100
Стр. 2 из 5



№ Р М Н аим еновани е РМ  (по ш татном у расписанию )
Наличие анало

гичного РМ

Н аим енование идентиф ицирован
ного вредного и (или) опасного про

изводственного фактора
И сточник фактора

П родолж ительность  
воздействия в тече

ние рабочего дня  
(смены ), %

10 Специалист по гражданской обороне Биологический патогенные микроорганизмы 20
Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

12 Агент по снабжению - Биологический патогенные микроорганизмы 20
Отдел кадров

14 Архивариус - Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100
Амбулаторное отделение

25 Кладовщик Химический моющие средства 10
Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

Шум швейная машинка 50
30 Швея - Световая среда прецизионные работы 50

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального 
закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.
Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний 
части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№  РМ
Н аим енование РМ  (по ш татном у  

расписанию )

Н аличие ана
л огичного  

РМ

О снование для отказа  
идентификации по Ф З- 

426 ст.10.6

Н аим енование вредного и (или) 
опасного производственного фак

тора
И сточник ф актора

П родолжител ьность  
воздействия в тече

ние рабочего дня  
(смены ), %.

Амбулаторное отделение

17 Врач-фтизиатр участковый - п. 3 Биологический патогенные микроорганизмы 100
Напряженность трудового процесса трудовой процесс 100

18 Врач-статистик - п. 3 Биологический патогенные микроорганизмы 50
Напряженность трудового процесса трудовой процесс 100

19 Старшая медицинская сестра - п. 3

Химический дезинфицирующие средства 10
Биологический патогенные микроорганизмы 50
Световая среда прецизионные работы 10

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

20 Медицинская сестра участковая - п. 3

Химический дезинфицирующие средства 10
Биологический патогенные микроорганизмы 100
Световая среда прецизионные работы 10

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

21 Медицинская сестра процедурная - п. 3

Химический дезинфицирующие средства 50
Биологический патогенные микроорганизмы 100
Световая среда прецизионные работы 50

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

Стр. 3 из 5



№ Р М
Н аим енование РМ  (по ш татном у  

расписанию )

Н аличие ана
логичного  

РМ

О снование для отказа  
идентиф икации по Ф З- 

426 ст.10.6

Н аим енование вредного и (или) 
опасного производственного ф ак

тора
И сточник фактора

П родолж ительность  
воздействия в тече

ние рабочего дня  
(смены ), %.

22 Медицинский регистратор - п. 3

Химический дезинфицирующие средства 10
Биологический патогенные микроорганизмы 50

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100
Напряженность трудового процесса трудовой процесс 100

23 Сестра-хозяйка - п. 3 Биологический патогенные микроорганизмы 50
Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

24 Водитель - п. 3

Химический двигатель автомобиля 70
Биологический патогенные микроорганизмы 50

Шум двигатель автомобиля 70
Вибрация общая узлы и механизмы автомобиля 70

Вибрация локальная узлы и механизмы автомобиля 70
Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

Напряженность трудового процесса трудовой процесс 100

26 Гардеробщик - п. 3 Биологический патогенные микроорганизмы 50
Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

27 Уборщик служебных помещений - п. 3
Химический дезинфицирующие средства 50

Биологический патогенные микроорганизмы 50
Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

28 Дезинфектор - п. 3
Химический дезинфицирующие средства 50

Биологический патогенные микроорганизмы 50
Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

29 Машинист по стирке и ремонту 
спецодежды - п. 3

Химический дезинфицирующие средства 50
Биологический патогенные микроорганизмы 50

Шум стиральные машины, центрифуги 50
Микроклимат гладильный каток 50

Тяжесть трудового процесса трудовой процесс 100

31 Медицинский статистик - п. 3 Биологический патогенные микроорганизмы 50
Напряженность трудового процесса трудовой процесс 100

Заключение:
По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

• выявлено 11 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении дан
ных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ 
«О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным 
нормативным требованиям охраны труда;

Стр. 4 из 5



• выявлено 7 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На дан
ных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и 
(или) опасных производственных факторов.

• выявлено 13 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального за
кона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных 
и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения 
отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:
5294 -------- Фокина О.Л. 15.07.2020

(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от 15.07.2020 № 1), овеществлённые в За
ключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты 
идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

15.07.2020
(дата)

15.07.2020
(дата)

15.07.2020
(дата)

15.07.2020
(дата)

15.07.2020
(дата)

Стр. 5 из 5



Экзем п ля р
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда |000«Экот,пот„Х

Наименование организации: Государственное казенное учреждение здравоохранения "Областная туберкулезная больница в городе В ы соте" P w
ТаблицаЛ ~

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих 

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4всего
в том числе на которых 

проведена специальная оценка 
условий труда

3.1 ^ . 2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 31 31 0 13 0 18 0 0 0
Работники, занятые на рабочих ме
стах (чел.) 46 46 0 17 0 29 0 0 0

из них женщин 40 40 0 15 0 25 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный 
номер рабочего 

места

Профессия/должность/специальность
работника

Классы (подклассы) условий труда

Ит
ог

ов
ый

 к
ла

сс
 (п

од
кл

ас
с)

 у
сл

о
ви

й 
тр

уд
а

Ит
ог

ов
ый

 к
ла

сс
 (п

од
кл

ас
с)

 у
сл

о
ви

й 
тр

уд
а с

 у
че

то
м 

эф
фе

кт
ив

но
го

 
пр

им
ен

ен
ия

 С
ИЗ

По
вы

ш
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а 

(д
а,н

ет
)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ый

 о
пл

а
чи

ва
ем

ый
 о

тп
ус

к 
(д

а/н
ет

)

Со
кр

ащ
ен

на
я 

пр
од

ол
жи

те
ль

но
ст

ь 
ра

бо
че

го
 в

ре
ме

ни
 (д

а/н
ет

)

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 р

ав
но

це
нн

ые
 

пи
щ

ев
ые

 п
ро

ду
кт

ы 
(д

а/н
ет

)

Ле
че

бн
о-

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 п
ит

а
ни

е 
(д

а/н
ет

)
Ль

го
тн

ое
 п

ен
си

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
(д

а/н
ет

)

хи
ми

че
ск

ий
 ф

ак
то

р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
фа

кт
ор

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
фи

бр
ог

ен
но

го
 д

ей
ст

ви
я

ш
ум

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

не
ио

ни
зи

ру
ю

щ
ие

 и
зл

уч
ен

ия

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

па
ра

ме
тр

ы 
ми

кр
ок

ли
ма

та

па
ра

ме
тр

ы 
св

ет
ов

ой
 ср

ед
ы

тя
же

ст
ь т

ру
до

во
го

 п
ро

це
сс

а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
о

це
сс

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Планово-экономический отдел

1 Заместитель главного врача по эко
номическим вопросам 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

2 Экономист - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
3 Экономист по финансовой работе - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
4 Специалист по закупкам 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Бухгалтерия
5 Главный бухгалтер 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
6 Бухгалтер - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

АХЧ
7 Инженер-электроник ? 1 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

8 Заместитель главного врача по хо
зяйственным вопросам - 3.2 2 - 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет

9 Специалист по охране труда - 3.2 2 - 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет
10 Специалист по гражданской обороне - 3.2 2 - 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет



Индивидуальный 
номер рабочего 

места

Профессия/должность/специальность
работника

Классы (подклассы) условий труда

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о

ви
й 

тр
уд

а

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о

ви
й 

тр
уд

а 
с 

уч
ет

ом
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ог

о 
пр

им
ен

ен
ия

 С
И

З

П
ов

ы
ш

ен
ны

й 
ра

зм
ер

 о
пл

ат
ы

 т
ру

да
 

(д
а,

не
т)

Е
ж

ег
од

ны
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
й 

оп
ла


чи

ва
ем

ы
й 

от
пу

ск
 (

да
/н

ет
)

С
ок

ра
щ

ен
на

я 
пр

од
ол

ж
ит

ел
ьн

ос
ть

 
ра

бо
че

го
 в

ре
м

ен
и 

(д
а/

не
т)

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 р

ав
но

це
нн

ы
е 

пи
щ

ев
ы

е 
пр

од
ук

ты
 (

да
/н

ет
)

Л
еч

еб
но

-п
ро

ф
ил

ак
ти

че
ск

ое
 п

ит
а

ни
е 

(д
а/

не
т)

Л
ьг

от
но

е 
пе

нс
ио

нн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
(д

а/
не

т)

хи
м

ич
ес

ки
й 

ф
ак

то
р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
ф

ак
то

р

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
ф

иб
ро

ге
нн

ог
о 

де
йс

тв
ия

ш
ум

ин
ф

ра
зв

ук

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

не
ио

ни
зи

ру
ю

щ
ие

 и
зл

уч
ен

ия

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

па
ра

м
ет

ры
 м

ик
ро

кл
им

ат
а

па
ра

м
ет

ры
 с

ве
то

во
й 

ср
ед

ы

тя
ж

ес
ть

 т
ру

до
во

го
 п

ро
це

сс
а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
о

це
сс

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
11 Юрисконсульт 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
12 Агент по снабжению - 3.2 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет

Отдел кадров
13 Специалист по кадрам 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
14 Архивариус 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
15 Секретарь-машинист 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
16 Начальник отдела кадров 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Амбулаторное отделение
17 Врач-фтизиатр участковый - 3.2 1 3.2 - Да Да Да Да Нет Да
18 Врач-статистик - 3.2 1 3.2 - Да Да Да Да Нет Нет
19 Старшая медицинская сестра 2 3.2 2 2 - 3.2 - Да Да Да Да Нет Да
20 Медицинская сестра участковая 2 3.2 2 1 - 3.2 - Да Да Да Да Нет Да
21 Медицинская сестра процедурная 2 3.2 2 2 - 3.2 - Да Да Да Да Нет Да
22 Медицинский регистратор 2 3.2 - 1 1 3.2 - Да Да Да Да Нет Нет
23 Сестра-хозяйка - 3.2 2 - 3.2 - Да Да Да Да Нет Нет
24 Водитель 2 3.2 - 2 - - 2 2 - - - - 3.1 3.1 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет
25 Кладовщик 2 3.2 - 3.2 - Да Да Нет Нет Нет Нет
26 Г ардеробщик - 3.2 2 - 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет
27 Уборщик служебных помещений 2 3.2 2 - 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет
28 Дезинфектор 2 3.2 2 - 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет

29 Машинист по стирке и ремонту 
спецодежды 2 3.2 - 2 - - - - - - 2 - 2 - 3.2 - Да Да Нет Да Нет Нет

30 Швея - - - 2 - - - - - - - 2 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
31 Медицинский статистик - 3.2 1 3.2 - Да Да Да Да Нет Нет

Дата составления: 13.08.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам / / Алюшина Р.В.

(должность) /  f (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Специалист по охране труда Гаврилов А.А.

(должность) ^ Ш с ь / . Х (Ф.И.О.)

(дата)

(дата)



Заместитель главного врача по медицинской части
(должность)

Г лав нал медицинская сестра
(должность)

Медицинская сестра участковая
(должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда
5294

(№ в реестре экспертов)

Борисова Е.С. т  s/м?
(Ф.И.О.)

Лобанова Т.Я.

(дата)

.  т  ■//■Л7
(Ф.И.О.)

Федорова М.М.

(дата)

W .-/Y
(Ф.И.О.) (дата)

Фокина О.Л. 19.08.2020
(Ф.И.О.) (дата)



Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной 
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии по 

проведению специальной оценки 
условий труда

Алюшина Р.В.______
фамилия, инициалы

- /S  d<OZ£> у

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

Государственном тзенном учреждении здравоохранения " туберкулезная больница
в городе Выбор"

(полное наименование работодателя)

18880(1 Леттградскаяобласть. Выборгский район, город Сборнаяулииа, 2______
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4704008275.
(ИНН работодателя)

1034700874780
(ОГРН работодателя)

шм
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

(дата)

(дата)

Л^р/A J p
(дата)

J-Q
(дата)

Номер договора: 09/06-2020 
Дата договора: 09.06.2020 
Идентификационный номер СОУТ: 136797



Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда
1. Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"_______________________________

(полное наименование организации)

2. Испытательная лаборатория. 107023. Россия, Москва, Барабанный переулок, дом 4 стр. 6,
124460. Россия. Москва, г. Зеленоград, проспект Георгиевский, д.5. стр.2. ком 504А: 8-495-664- 
94-33_____________________________________________________________________________________

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказываю
щих услуги в области охраны труда) 96_
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (ока
зывающих услуги в области охраны труда) 27.08.2015
5. ИНН организации 7714281568
6. ОГРН организации 1027714014272
7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:____________________________

Регистрационный номер аттестата 
аккредитации организации

Дата выдачи аттестата 
аккредитации организации

Дата истечения срока действия 
аттестата аккредитации организации

1 2 3
RA.RU.21OO02 29 июля 2015 г. бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специ- 
альной оценки условий труда:______________ ____________________________ _________________

№
п/п

Дата
проведения
измерений

Ф.И.О. эксперта 
(работника) Должность

Сведения о сертификате эксперта на 
право выполнения работ по 

специальной оценке условий труда

Регистрационный 
номер в реестре 

экспертов 
организаций, 
проводящих 

специальную оценку 
условий труданомер дата выдачи

1 2 3 4 5 6 7

1 15.07.2020
Фокина Окса
на Леонидов

на

Руководитель 
группы оценки 
условий труда

003 0006586 23 декабря 
2019 г. 5294

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, исполь- 
зовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:_____ ___________ ___________

№
п/п

Дата
проведения
измерений

Наименование 
вредного и (или) 
опасного фактора 
производственной 
среды и трудового 

процесса

Наименование средства 
измерений

Регистраци
онный номер 

в Государ- 
ственном 
реестре 

средств из
мерений

Заводской
номер

средства
измерений

Дата окончания 
срока поверки 

средства 
измерений

1 2 3 4 5 6 7

1 15.07.2020 Химический
фактор

Измеритель параметров 
микроклимата «Метео- 

скоп-М» 32014-11 0611 15.04.2022

2 15.07.2020 Химический
фактор

Хроматограф газовый пор
тативный ФГХ-1 16615-07 44 18.09.2020

3 15.07.2020 Химический
фактор

Насос-пробоотборник 
ручной GASTEC модель 

GV-100
26364-04 100102 14.08.2020

4 15.07.2020 Шум
Калибратор акустический 
SV30A (Класс точности -  

1)
32572-06 7496 29.06.2021

5 15.07.2020 Шум

Анализатор шума и вибра
ции Ассистент (в комплек
те: предусилитель ПУ-01 
№ 122612, микрофон МК- 

265 №
5797,вибропреобразовател 

ь АР-38 № 2131) (Класс 
точности измерения -  1)

39671-08 122612 29.10.2020



6 15.07.2020 Вибрация общая

Анализатор шума и вибра
ции Ассистент (в комплек
те: предусилитель ПУ-01 
№ 122612, микрофон МК- 

265 №
5797,вибропреобразовател 

ь АР-38 № 2131) (Класс 
точности измерения -  1)

39671-08 122612 29.10.2020

7 15.07.2020 Вибрация ло
кальная

Анализатор шума и вибра
ции Ассистент (в комплек
те: предусилитель ПУ-01 

№ 122612, микрофон МК- 
265 №

5797,вибропреобразовател 
ь АР-38 № 2131) (Класс 
точности измерения -  1)

39671-08 122612 29.10.2020

8 15.07.2020 Микроклимат

Измеритель параметров 
микроклимата «Метео- 

скоп-М» 32014-11 0611 15.04.2022

9 15.07.2020 Световая среда
Рулетка измерительная 

металлическая Р10УЗК (10 
м)

18208-99 68/07 10.12.2020

10 15.07.2020 Световая среда

Прибор для измерения 
параметров однофазной 

цепи в режиме короткого 
замыкания ’’Вектор"

24754-08 575 17.12.2020

11 15.07.2020 Световая среда
Люксметр -  яркомер -  

пульсметр «Эколайт» (мо
дель 020)

43795-10 00184-11 19.12.2020

12 15.07.2020 Тяжесть трудо
вого процесса

Динамометр общего 
назначения ДПУ-1-2 5031 26687-04 70 19.12.2021

13 15.07.2020 Тяжесть трудо
вого процесса

Рулетка измерительная 
металлическая Р10УЗК (10 

м)
18208-99 68/07 10.12.2020

14 15.07.2020 Тяжесть трудо
вого процесса

Секундомер механический 
СОСпр-2б-2-ОЮ 11519-11 7126 10.12.2020

15 15.07.2020
Напряженность 
трудового про

цесса

Секундомер механический 
СОСпр-2б-2-ОЮ 11519-11 7126 10.12.2020


